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در نخستین جلسه کمیته فرش دستباف استان اصفهان مطرح شد

اصفهان پیشگام در بازگرداندن فرش ایرانی به عرش

با آغاز به کار نخستین کمیته فرش دستباف اصفهان در اتاق بازرگانی اصفهان، فعالان اقتصادی و نمایندگان دولت گرد

هم آمدند تا با تمرکز بر رفع موانع موجود، احیای این میراث هنری و هویتی را به یک اولویت ملی تبدیل کنند. ارتباط

صنایعدستی با فناوریهای نوین و نقش پررنگ اصفهان بهعنوان پیشگام در این مسیر، موضوعات کلیدی این نشست

بود.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، نخستین جلسه کمیته فرش دستباف اصفهان با حضور معاون توسعه بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس شورای راهبردی

فرش دستباف و رئیس مرکز ملی فرش دستباف ایران در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

فرش ایرانی نیازمند بازنگری در معماری داخلی و حمایت بخش خصوصی

یحیی آل اسحاق، رئیس شورای راهبردی مرکز ملی فرش دستباف، در این نشست بر لزوم استفاده از ظرفیت های موجود برای بازگرداندن فرش ایرانی به دوران اوج خود تأکید کرد

و گفت: یکی از دلایل کاهش استقبال از فرش ایرانی، عدم تطابق آن با معماری داخلی نوین است. برای رفع این چالش، نیاز به پژوهش گسترده و دقیق با همکاری معماران و

کارشناسان روز داریم تا نیازهای بازار شناسایی شود.

وی افزود: اگرچه دولت عزم خود را برای احیای این صنعت جزم کرده است، اما بخش عمده این مسئولیت باید توسط بخش خصوصی به عنوان صاحبان اصلی صنعت فرش

انجام شود. اشتباهات سیاست گذاری در حوزه فرش دستباف طی سال های گذشته، مانع رونق این صنعت بوده است. وزارت صمت اکنون به دنبال ایجاد زیرساخت های لازم و

رفع موانع موجود است تا از فعالان بخش خصوصی در این مسیر حمایت کند. اصفهان با ظرفیت های بی نظیر خود می تواند پیش گام این امر باشد و الگویی برای سایر استان

ها و کشور ارائه دهد.

حمایت وزارت صمت از حفظ هویت فرش ایرانی

داود موسوی، معاون توسعه بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، در این نشست با تأکید بر لزوم حفظ اصالت و هویت فرش ایرانی گفت: وزارت صمت از هر روشی که بتواند به

رونق صنعت فرش دستباف کمک کند، حمایت خواهد کرد. طرح ها و پیشنهادها باید با همکاری تیم های کارشناسی و فعالان عرصه فرش دستباف بررسی شوند و جنبه های

مختلف اقتصادی و فرهنگی در آن ها لحاظ شود.

وی اظهار داشت: اتاق بازرگانی اصفهان می تواند مسئولیت هماهنگی جلسات کارشناسی و فرایند پژوهشی را بر عهده گیرد و با جمع آوری نظرات تخصصی به یک راهکار جامع

برای احیای این صنعت دست یابد.

اتصال فناوری و صنایع دستی در اصفهان؛ فرصت های نوین برای رشد صنعت فرش

کوروش خسروی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان، بر اهمیت ارتباط بین فناوری و صنایع دستی تأکید کرد و گفت: اصفهان به عنوان شهر پیشرو در صنایع دستی

و فناوری ظرفیت های زیادی برای توسعه صنعت فرش دارد. اولین پارک فناوری و مرکز رشد فناوری کشور در اصفهان تأسیس شده است. این استان بعد از تهران، بیشترین تعداد

شرکت های دانش بنیان را داراست.

وی افزود: با استفاده از زیرساخت های فناوری و هوش مصنوعی می توان گواهی اصالت دیجیتال ایجاد کرد تا خریداران در سراسر دنیا بتوانند اصالت فرش ایرانی را با چند عکس

ساده ارزیابی کنند. این راهکار می تواند اعتماد جهانی را به فرش دستباف ایران افزایش دهد و در رشد این صنعت تأثیر بسزایی داشته باشد.
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